
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Daniel Muždeka, DiS.   

Název bakalářské práce: OPERAČNÍ PROSTOR CELNÍ SPRÁVY ČR PŘI KONTROLNÍ 

ČINNOSTI V RÁMCI NÍZKORYCHLOSTNÍHO VÁŽENÍ VOZIDEL 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Dr. Mgr. Josef Kříha, PhD., LL.M. 

Pracoviště a pracovní zařazení: KPOBS VŠERS, z.ú – odborný asistent  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klady bakalářské práce: Tvůrčí ambice zpracovatele bakalářské práce (dále jen „práce“), vedoucí ke 

zpracovávání trvale odborně aktuální tematické oblasti. Tematický vztah zvoleného tématu „práce“ 

k odborně profilovaným předmětům profesně orientovaného bakalářského „BPČ“ vzdělávacího programu 

VŠERS, z.ú., které v anotačních rámcích dílem subsumují odborný tematický segment „veřejné správy“, 

správního (přestupkového) a policejního práva. Snaha zpracovatele „práce“ formou šířeji i úžeji 

realizovaného teoreticko-praxeologického postihu, toliko originálně detekovat právní a metodické základy 

„nízkorychlostního“ vážení, včetně komparativní analýzy postupů ve vybraných státech „EU“, kde taktéž 

využití konkrétních situačních příkladů kvalitativně zvyšuje její hodnotu a účinně propojuje její naznačené 

teoretické výstupy se zájmově vybraným segmentem aplikační praxe dotčeného ozbrojeného bezpečnostního 

sboru, tj. Celní správy ČR.     

Zápory bakalářské práce: Možnost širšího zhodnocení efektivity kontrol, např. subsidiární komparativní 

hlubší reflexe „nízkorychlostního“ kontrolního vážení k jinými metodám, např. „dynamickému“ vážení. 

Věcné vymezení „práce“ poukazuje k aplikačnímu využitelnosti moderní technologie Inteligentní vážicí 

stanice a „IoT“, s tím, že však mohlo dojít taktéž k detailnější analýze možností její implementace v 

prostředí Celní správy ČR. 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Obsahové 

vymezení bakalářské práce vyjadřuje originální ambici jejího zpracovatele formou teoreticko-

praxeologického postihu odborně reflektovat zájmovou specificitu operačního prostoru Celní správy ČR při 

výkonu kontrolní činnosti v oblasti tzv. „nízkorychlostního“ vážení vozidel. V úvodní teoretické části 

zpracovatel bakalářské práce analyticko-syntetizující rešerší odborné literatury a právních pramenů primárně 

definuje základní východiska a pojmosloví zkoumané tematické oblasti, včetně identifikace tzv. „klíčových“ 

aspektů kontrolního vážení v rámci dopravního managementu a řízení etc. Součástí této analýzy je toliko i 

zpracovatelem bakalářské práce minimalisticky vymezený „de lege lata“ monitoring účinné právní úpravy, 

vztahující se k výkonu kontrolních pravomocí příslušníků Celní správy ČR a dalších bezpečnostních složek 

etc. Teoretické ukotvení bakalářské práce je tematicky návazně rozšířeno i o avizovanou relevantní 

praxeologickou analýzu, která prostřednictvím modelových situací a případových studií názorně zvláštnosti 

zabezpečení faktického výkonu předmětné kontrolní činnosti v aplikační praxi. Věcné vymezení bakalářské 

práce taktéž rozšířeně poukazuje nejen k organizačním a technickým aspektům kontrolního vážení, ale také 

komparativní analýzou procesuálních postupů Celní správy ČR, Policie ČR a Centra služeb ve srovnání s 

obdobnými procesy v dalších členských státech EU. V rámci této komparace jsou rovněž tematicky přiléhavě 

analyzovány i používané technologie, metodiky a legislativní přístupy s cílem identifikovat příklady 

osvědčené praxe a možnosti implementace efektivnějších kontrolních mechanismů. Jednotlivé kapitoly 

bakalářské práce reflektují širší souvislosti a dopady „nízkorychlostního“ vážení na bezpečnost silničního 

provozu, ochranu dopravní infrastruktury a prevenci přetěžování vozidel. Na základě syntézy teoretických 

poznatků a praxeologické analýzy jsou v závěru formulovány návrhy na organizační, technická a „de lege 

ferenda“ legislativní opatření, která by mohla přispět k optimalizaci kontrolního systému a zvýšení efektivity 

celního dohledu v této oblasti etc. Po stránce věcné a formální nemám kromě shora naznačených 

(„kladných“ a „záporných“) připomínek, vyžadujících případně další reagenci jejího zpracovatele. „Práce“ 

byla rovněž subsidiárně ověřována i v aplikaci „Odevzdej.cz“. V rámci komparativně zjištěných orientačních 

shod tzv. „podobnosti“ s jinými dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti, zejména v teoretické 

popisné části vycházejí z primární ustálenosti odborných terminologických výrazů, či primárních odkazů k 

popisnému uvádění tzv. „zvláštních právních předpisů“, které však byly průběžně označovány patřičnými 

bibliografickými odkazy etc. Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou 

– velmi dobrý „B“ - („very good“).  

Otázky k obhajobě: 

1. Na praktických příkladech a s ohledem k „de lege lata“ účinné právní úpravě objasněte operační 

prostor celní správy v rámci zabezpečení výkonu kontrolní činnosti v oblasti tzv. 

„nízkorychlostního“ vážení vozidel.  

 



2. S poukazem k „lex specialis“ zvláštní právní úpravě na praktických příkladech specifikujte 

správněprávní odpovědnost fyzických, fyzických podnikajících a právnických osob v souvislosti s 

překročením hodnot detekovaných při „nízkorychlostním“ kontrolním vážení a způsob jejího řešení. 

    

3. Na praktických příkladech konkretizovaně objasněte využití moderních technologií Celní správou 

ČR při kontrolní činnosti v rámci „nízkorychlostního“ vážení vozidel. 

 

Datum: 7. května 2024 

Podpis vedoucího bakalářské práce: Dr. Mgr. Josef Kříha, PhD., LL.M.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


